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Zamknięcie do butelki 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa 
od dnia 18 października 200 lr. 

Pierwszeństwo: 18 kwietnia 2001r. 
WIPO 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest zamknięcie do butelki. 
Wzór przemysłowy zamknięcia do butelki uwidoczniono na rysunku, na 

którym fig. 1 przedstawia zamknięcie do butelki z otwartym wieczkiem, w widoku 
perspektywicznym od góry, fig. 2 przedstawia to samo zamknięcie do butelki 
z otwartym wieczkiem, w widoku z boku, fig. 3 przedstawia to samo zamknięcie 
do butelki z zamkniętym wieczkiem, w widoku z boku, fig. 4 przedstawia to samo 
zamknięcie do butelki z zamkniętym wieczkiem, w widoku od przodu, a fig. 5 
przedstawia to samo zamknięcie do butelki z zamkniętym wieczkiem w widoku 
od tyłu. 

Zamknięcie do butelki ma postać dwuczęściowej bryły o gładkiej powierzch-
ni składającej się z części zasadniczej, która bezpośrednio osadzana jest na butelce, 
oraz z wieczka. 

Zgodnie z wzorem zamknięcie do butelki ma, w stanie zamkniętym, kształt 
zbliżony do stożka ściętego, przy czym część zasadnicza tego zamknięcia ma 
w widoku z boku, i z każdej strony, kształt zbliżony do trapezu równoramiennego 
o łagodnie zakrzywionych ramionach oraz posiada, od przodu, zasadniczo pół-
owalne poziomo usytuowane płytkie wybranie leżące w osi symetrii zamknięcia, 



od góry i w osi symetrii zamknięcia, krótką wystającą w kierunku do góry część 
cylindryczną w kształcie pierścienia, która od części zasadniczej oddzielona jest 
kołnierzem płaskim przypominającym okrągłą podkładkę i niskim przewężeniem 
przypominającym podkładkę stożkową, zaś po bokach i od przodu, uchwyt 
zamocowany od strony wieczka w pobliżu górnej krawędzi części zasadniczej 
zamknięcia, mający postać wyprofilowanego pręta o przekroju okrągłym i zarysie 
w kształcie symetrycznego i nieco odkształconego owalu o niepełnym obwodzie 
i zmiennej grubości, zwiększającej się od strony zamocowania każdego z końców 
tego uchwytu w kierunku do przodu zamknięcia, który w widoku z boku ma postać 
wygiętego pałąka wystającego nieco poza zarys części zasadniczej zamknięcia. 

Od tyłu część zasadnicza zamknięcia do butelki posiada dwa elementy 
mocujące wieczko mające postać dwóch równoległych płytek w kształcie 
zbliżonym do zarysu trójkątnego i stanowiące integralną całość z tym wieczkiem, 
które usytuowane są symetrycznie względem osi symetrii zamknięcia do butelki 
i zasadniczo w jednakowej odległości od gniazd kształtowych mocujących uchwyt 
w części zasadniczej tego zamknięcia. 

Natomiast wieczko ma kształt zbliżony do niskiego stożka ściętego otwartego 
od dołu i zamkniętego płaskim dnem okrągłym od góry, mającego nieco zakrzy-
wione tworzące i lekko zaokrągloną krawędź obwodową od strony płaskiego 
dna, przy czym od przodu i przy dolnej krawędzi podstawy wieczko posiada drob-
ny występ o zarysie zbliżonym do fragmentu owalu, kształtem odpowiadający 
półowalnemu poziomo usytuowanemu wybraniu części zasadniczej zamknięcia 
do butelki i leżący w jego osi symetrii, a od środka, w pobliżu płaskiego dna, 
element pierścieniowy kształtem odpowiadający wystającej części cylindrycznej 
zamknięcia. 
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